KM 1
Bauserie 2
Hochdruck-
Zahnradmotoren
H
yd
ra
ul

Kupplungs-
größe
Gewicht Abmessungen Bestellbezeichnung
in kg I l1 E s b L M M1 DH D D1 dh dM
Ausführung A
24 1,2 50 18,5 18 2 14 86 - 8,0 55 48 - 27 14 RS 24-K 18/17-Z 50/14
24 0,3 30 30,0 18 2 14 78 24 24,0 56 40 - 27 19 RA 24-K 30/17-Z 30/19
24 0,2 30 18,5 18 2 14 66 24 12,5 56 40 - 27 24 RA 24-K 18/17-Z 30/24
38 2,6 70 18,5 24 3 18 112 62 10,5 80 78 - 38 38 RG 38-K 18/17-Z 70/38
Ausführung B 24/28 0,3 30 18,5 18 2 14 66 - 12,5 56 40 56 27 28 RA 24/28-Z 18/17-Z 30/28
Betriebstemperatur: -40 bis +90 °C (kurzzeitige Temperaturen bis + 120 °C sind zulässig) 		  RA: Nabenwerkstoff Al
Gewichte beziehen sich auf max. Fertigbohrung ohne Nut. 					     RG: Nabenwerkstoff GG
Fertigbohrung nach ISO – Passung H7; Passfedernuten nach DIN 6885 Blatt 1 			   RS: Nabenwerkstoff Stahl
Bestellbezeichnung RA 24 – K 18/17 – Z 30/24
Kupplungen
Kegel 1:5 Kegel 1:5
Hochdruck-Zahnradmotoren KM 1 Bauserie 2
13KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · Phone +49 23 92.935 0 · Email info@kracht.eu · Web www.kracht.eu
Abmessungen in mm
1 	 Zylinderschraube (DIN 912 – 8.8)
2	 Federring (A6 DIN 127)
3	 Überwurfmutter mit Keilring (SW)
3 1 2
O-Ring
(20 x 2,5)
Ein- u. Ausgangsseite
Rohr-Außen-Ø
Bestellbezeichnung Nenndruck
 PN
Abmessungen Zylinderschrauben Gewicht
in mm in bar L SW in kg
16 GDA 1/16 315 82 30 4 x M6 x 22 0,18
15 GDA 1/15 250 81 27 4 x M6 x 22 0,17
12 GDA 1/12 315 81 22 4 x M6 x 22 0,16
MA = 10+1 Nm
Gerade Flansch-Verschraubung
Winkel-Flansch-Verschraubung
Zylinderschrauben nach DIN 912,
Federringe und O-Ringe gehören
zum Lieferumfang.
1 	 Zylinderschraube (DIN 912 – 8.8)
2	 Federring (A6 DIN 127)
3	 Überwurfmutter mit Keilring (SW)
Zylinderschrauben nach DIN 912,
Federringe und O-Ringe gehören
zum Lieferumfang.
3
1 2
O-Ring
(20 x 2,5)
MA = 10+1 Nm
Druckseite
Rohr-Außen-Ø
Bestellbezeichnung Nenndruck
 PN
Abmessungen Zylinderschrauben Gewicht
in mm in bar L1 L2 SW in kg
20 WDA 1/20 315 56 67 36 2 x M6 x 45 2 x M6 x 22 0,40
16 WDA 1/16 315 48 62 30 2 x M6 x 40 2 x M6 x 22 0,28
15 WDA 1/15 250 46 58,5 27 2 x M6 x 35 2 x M6 x 22 0,22
12 WDA 1/12 315 47 58,5 22 2 x M6 x 35 2 x M6 x 22 0,20
GDA
WDA
Hochdruck-Zahnradmotoren KM 1 Bauserie 2
14 KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · Phone +49 23 92.935 0 · Email info@kracht.eu · Web www.kracht.eu
Notizen
Hochdruck-Zahnradmotoren KM 1 Bauserie 2
15KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · Phone +49 23 92.935 0 · Email info@kracht.eu · Web www.kracht.eu
Notizen
KM 1 Bauserie 2/DE/11.2019 – Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten
KRACHT GmbH · Gewerbestraße 20 · 58791 Werdohl, Germany
Phone +49 2392.935 0 · Fax +49 2392.935 209
Email info@kracht.eu · Web www.kracht.eu
I  Zahnradpumpen
Nieder- und Hochdruck-Zahnradpumpen für
Schmieröl-, Hydraulik-, Prozess- und Prüf-
standsanwendungen, Kraftstoff- und Dosier-
anlagen.
I  Hydraulik
Ein- und mehrstufige Hochdruck-Zahnrad-
pumpen, Zahnradmotoren und Ventile für
Baumaschinen, Kommunalfahrzeuge, Land-
maschinen, Sonderfahrzeuge und LKW-Auf-
bauten.
I  Durchflussmesstechnik
Zahnrad-, Turbinen- und Schraubenspindel-
Durchflussmesser sowie Auswerteelektronik
für Volumen und Durchfluss, Dosierung und
Verbrauch in der Chemie, Hydraulik, Pro-
zess- und Prüfstandstechnik.
I  Ventile
Wege- und Proportionalventile nach Cetop.
Druck-, Mengen- und Sperrventile in Rohr-